TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

*

Số 3570 -CV/TU

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Lâm Đồng, ngày 22 tháng 02 năm 2024

Về việc chỉ đạo xử lý cán bộ, đảng

 viên vi phạm hành chính về trật tự,

an toàn giao thông đường bộ

      Kính gửi:  - Các ban của Tỉnh ủy,

  - Các đảng đoàn, Ban cán sự đảng, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

     - Thành ủy, Huyện ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Thời gian qua, theo báo cáo của cơ quan chức năng, đặc biệt là dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn - 2024, có một số đảng viên, cán bộ, công chức vi phạm về

trật tự, an toàn giao thông (TTATGT) đường bộ; điều khiển phương tiện giao thông

khi đã sử dụng rượu, bia, bị lực lượng chức năng xử lý, gây ảnh hưởng xấu đến dư

luận xã hội. Nhằm nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo TTATGT và ý thức chấp

hành nghiêm túc quy định pháp luật về giao thông, đặc biệt là đối với đảng viên, cán

bộ, công chức; Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu các ban của Tỉnh ủy, Đảng đoàn, Ban

cán sự đảng, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Thành ủy, Huyện ủy, Đảng ủy trực thuộc

Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo xử lý kỷ luật nghiêm minh, kịp thời theo quy định đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị, địa phương vi phạm

pháp luật về trật tự, an toàn giao thông (theo thông báo của cơ quan Công an về xử

lý vi phạm điều khiển phương tiện giao thông đã sử dụng rượu, bia).

2. Các ban của Tỉnh ủy, Đảng đoàn, Ban cán sự đảng, Thành ủy, Huyện ủy,

Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt cho cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động chấp hành nghiêm chỉ đạo của

Trung ương, Chính phủ và tỉnh về công tác đảm bảo TTATGT đường bộ. Tiếp tục

thực hiện quyết liệt việc kiểm soát, xử lý nghiêm minh đối với người điều khiển

phương tiện có nồng độ cồn nhằm tạo chuyển biến tích cực, tiến tới hình thành thói

quen, văn hóa “đã uống rượu bia, không lái xe”, trước hết trong đội ngũ đảng

viên, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang đến Nhân dân.

3. Giao Đảng ủy Công an tỉnh tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo tăng cường công tác

tuần tra, kiểm soát về TTATGT, kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về

TTATGT, không có ngoại lệ, nhất là các trường hợp vi phạm về nồng độ cồn…

Kịp thời thông báo các trường hợp cán bộ, công chức, viên chức vi phạm về

TTATGT đến cơ quan, địa phương quản lý cán bộ, công chức, viên chức để xử lý

kỷ luật và giám sát xử lý vi phạm theo thẩm quyền quy định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Trần Đình Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:12:41+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Trần Đình Văn<vantd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:12:51+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!